INDICAÇÃO Nº  0025/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTORES  :  Vereadores José Humberto da Silva/Pedro Lucas Rodrigues

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal o asfaltamento da rua Guarara, no bairro Eldorado.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 1999

JOSÉ HUMBERTO DA SILVA

Vereador

PEDRO LUCAS RODRIGUES

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Vários são os benefícios obtidos com o calçamento de ruas, principalmente no que se refere à limpeza e à facilidade no acesso a via e residências. Além disso, há de se levar em consideração o aspecto visual, que é grandemente favorecido.